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ligvis heller ikke beskylde dem for at være netop 
det. 

Hvis jeg igen skal vende mig imod de mere 
specifikke elementer i finanslovforslaget, tegnes 
der et helt overordnet billede af et forslag, som 
sætter ind på en række vigtige områder, et for- 
slag, som vil indebære en betydelig indsats på 
en række områder, som borgerne vil kunne 
komme til at mærke direkte. Finanslovforslaget 
betyder bl.a., at der vil blive udført flere behand- 
linger på sygehusene, og at den kommunale og 
borgernære service styrkes. 

Når det drejer sig om miljøet, klimaet og na- 
turen, er det også steder, hvor der afsættes bety- 
delige beløb. 

Det samme gælder forskning og uddannelse. 
Senest har vi jo afsat 1 mia. kr. til at tilvejebringe 
flere praktikpladser til de unge mellem 18 og 25 
år, fordi vi prioriterer vores unge generation me- 
get højt. Også de svage og udsatte grupper prio- 
riteres i finanslovforslaget. 

I det hele taget ér der tale om et finanslovfor- 
slag, der tager fat om de problemer, vi står over 
for nu og her som følge af den internationale kri- 
se, men som samtidig også understøtter og vide- 
refører de mange positive tiltag inden for en 
række områder, som regeringen har taget initia- 
tiv til gennem årene: Og så er det også en finans- 
lov, der ikke spiller hasard med den bundsolide 
økonomi, som vi ligeledes har oparbejdet gen- 
nem de senere år. 

At spille hasard gør Socialdemokraterne og 
SF til gengæld, og det endda i en grad, der får 
poker til at fremstå som en harmløs omgang bil- 
ledlotteri i en SFO til sammenligning. I deres 
iver efter at fremstå som et alternativ til regerin- 
gen har de to partier for nylig fremlagt et skatte- 
udspil under parolen »Fair forandring«. Men 
der er desværre tale om alt andet end fair foran- 
dring. Udspillet burde nærmere have heddet 
farlig forbrænding. Faktum er nemlig, at alle de 
positive ting, som regeringen har gennemført til 
gavn for både den enkelte dansker og for lan- 
dets økonomi som helhed, vil blive brændt af, 
hvis skatteudspillet fra S og SF skulle blive gen- 
nemført. Godt nok bruger Socialdemokraterne 
og SF meget tid på at forklare, at det er et udspil, 
der vil komme alle danskere til gode, og at alle 
indvendinger mod denne endegyldige sandhed 
blot er et led i en skræmmekampagne fra rege- 
ringen. 

Sandheden er bare, at fakta ikke kan gemmes 
bag ord. Og hvad er så fakta? Fakta er, at udspil- 
let indeholder en lang række afgifter til dansker- 

ne, som vil æde værdien af de politiske gaver op 
i løbet af ganske kort tid. Fakta er også, at ud- 
spillet punkt for punkt handler om, at staten 
skal kræve en masse penge ind og gøre livet surt 
for den almindelige dansker og for det erhvervs- 
liv, der i forvejen er presset til det yderste af fi- 
nanskrisen. Det vil koste én masse arbejdsplad- 
ser. 

Så vil man fra Socialdemokratiet og SF's side 
også sætte en lige højre ind på kæben af alle 
danskere, der eksempelvis er afhængige af at 
bruge deres bil til at komme på arbejde, ganske 
enkelt fordi de to partier opererer med en mo- 
torvejsafgift, der vil ramme alle lige, og hvor der 
altså ikke tages hensyn til, om det er fornøjelses- 
kørsel, det er til og fra arbejde, eller om det er 
gods- eller varetransport. 

Kl. 15:39 
Sådan kunne jeg blive ved, men det vil jeg 

alligevel undlade. Jeg har så meget respekt for 
mine medmennesker, at jeg ikke vil udsætte 
dein for unødige lidelser, og jeg ville alligevel 
heller ikke kunne overgå Socialdemokratiet og 
SF i den helt særlige disciplin. 

Sluttelig skal jeg på vegne af De Konservative 
ytre ønske om, at vi nu går ind til forhandlinger- 
ne om næste års finanslov med et åbent sind og 
blikket stift rettet mod at tilvejebringe de løsnin- 
ger, der skal bringe os videre. Og videre skal vi. 

Som jeg sagde i indledningen af min tale, be- 
finder vi os i en historisk tid, hvor vi og verden 
omkring os er vidner til en økonomisk krise af 
en dybde og et omfang, som man skal mange, 
mange år tilbage i tiden for at finde mage til. 
Som jeg også redegjorde for, har regeringen alle- 
rede taget en lang række omfattende initiativer 
til at imødegå de værste konsekvenser af krisen 
-  initiativer, som vi nu ser de første tegn på er 
ved at virke. Og målet med den finanslov, som 
vi nu går i gang med at forhandle, er fra konser- 
vativ side, at den skal være med til at bringe 
Danmark og danskerne så skånsomt og næn- 
somt gennem krisen som muligt. Det skal der 
ikke herske nogen som helst tvivl om. 

Finansloven skal sammen med de mange an- 
dre tiltag være med til at sikre, at så få som mu- 
ligt mister deres arbejde som følge af krisen. Det 
er det ene vigtige mål med finansloven. Det an- 
det vigtige mål er at sørge for, at det foregår med 
en vis balance. Som situationen ser ud lige nu, 
sker alle yderligere tiltag for lånte penge. Fak- 
tum er jo, at vi allerede på nuværende tidspunkt 
kan konstatere, at finanslovudspillet opererer 
med et underskud på 86,5 mia. kr. til næste år. 


